Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
 от 02.02.2016 № 143

Об  изменении и признании утратившими силу некоторых
постановлений администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

В  соответствии  с  Указом  Главы  Республики  Марий  Эл
от  31  декабря  2015  г.  № 367  «О внесении изменений в  некоторые указы
Главы (Президента) Республики Марий Эл» п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  изменения  в  следующие  постановления  администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»:

1.1.  в  пункте  3  Положения  о  представлении  гражданами,
претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной  службы
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», и муниципальными
служащими  администрации  городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»
сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера, утвержденном постановлением администрации городского округа
«Город  Йошкар-Ола»  от  30  января  2015  г.  №  121,  слова  «Указом
Главы Республики Марий Эл от 22 декабря 2014 г. № 317 «Об утверждении
формы  справки  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера и внесении изменений в некоторые указы Главы
(Президента) Республики Марий Эл» заменить словами «Указом Президента
Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы
справки  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  и  внесении  изменений  в  некоторые  акты
Президента Российской Федерации»;

1.2. в пункте 3 Правил представления лицом, поступающим на работу
на  должность  руководителя  муниципального  учреждения,  а  также
руководителем  муниципального  учреждения  сведений   о  своих  доходах,
об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  и  о  доходах,
об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруга
(супруги)  и  несовершеннолетних  детей,  утвержденных  постановлением
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 30 марта 2015 г.
№ 717, слова «Указом Главы Республики Марий Эл от 22 декабря 2014 г.
№ 317 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера  и  внесении  изменений
в  некоторые  указы  Главы  (Президента)  Республики  Марий  Эл»  заменить
словами «Указом Президента  Российской Федерации от  23 июня 2014 г.
№ 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе

и  обязательствах  имущественного  характера  и  внесении  изменений
в некоторые акты Президента Российской Федерации».

2.  В  соответствии  с  частью  2  статьи  3  Федерального  закона
от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» признать
утратившими  силу  следующие  постановления  администрации  городского
округа «Город Йошкар-Ола»:

от  13  августа  2013  г.  №  1996  «О  представлении  муниципальными
служащими администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», органов
администрации городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»  сведений о  своих
расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей»;

от 30 января 2015 г. № 122 «О внесении изменений в постановление
администрации  городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»  от  13.08.2013
№ 1996».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить

на заместителя мэра города Йошкар-Олы Адонину С.Ю.

Мэр города Йошкар-Олы Е.Маслов

2